



2026年8月期 第3四半期決算短信〔IFRS〕（連結）

2026年7月15日

上場会社名 株式会社ラストワンマイル
コード番号 9252

上場取引所 東

URL <http://lomgrp.co.jp/>

代表者（役職名） 代表取締役会長 兼 CEO（氏名） 渡辺 誠

問合せ先責任者（役職名） 取締役執行役員（氏名） 市川 康平（TEL）050-1781-0250

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 有（機関投資家、個人投資家向け）

（百万円未満四捨五入）

1. 2026年8月期第3四半期の連結業績（2025年9月1日～2026年5月31日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上収益		営業利益		税引前利益		四半期利益		親会社の所有者に 帰属する四半期利益		四半期包括利益 合計額	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2026年8月期第3四半期	14,912	29.7	1,681	68.4	1,631	65.7	1,029	73.1	1,029	73.1	1,034	68.0
2025年8月期第3四半期	11,496	34.1	998	41.9	985	42.5	594	32.2	594	32.2	615	36.9

	基本的1株当たり 四半期利益		希薄化後1株当たり 四半期利益	
	円	銭	円	銭
2026年8月期第3四半期	379	96	366	97
2025年8月期第3四半期	222	92	213	40

（注）当社は2025年8月11日付で普通株式1.2株につき1株の割合で株式併合を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定して、「基本的1株当たり四半期利益」及び「希薄化後1株当たり四半期利益」を算定しております。

（2）連結財政状態

	資産合計	資本合計	親会社の所有者に 帰属する持分	親会社所有者 帰属持分比率
	百万円	百万円	百万円	％
2026年8月期第3四半期	13,161	5,329	5,329	40.5
2025年8月期	11,187	4,354	4,354	38.9

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円	銭	円	銭	円
2025年8月期	—	10.00	—	12.00	—
2026年8月期	—	18.00	—	—	—
2026年8月期（予想）	—	—	—	12.00	30.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

（注）当社は2025年8月11日付で普通株式1.2株につき1株の割合で株式併合を行っております。2025年8月期の第3四半期以前の配当金については当該株式併合前の実際の配当金の額を記載しております。なお、年間配当金については、中間配当金と期末配当金を単純に合算できないため「—」と記載しております。

3. 2026年8月期の連結業績予想（2025年9月1日～2026年8月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上収益		営業利益		税引前利益		当期利益		親会社の所有者に 帰属する当期利益	基本的1株当たり 当期利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	円 銭
通期	18,800	21.2	1,807	57.2	1,784	58.4	1,126	67.1	1,126	414.15

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 有
新規 1 社 (社名) 株式会社テルベル、除外 1 社 (社名) CITV光株式会社

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更

- ① IFRSにより要求される会計方針の変更 : 無
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 無

(3) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)

2026年8月期3Q	2,810,201株	2025年8月期	2,762,891株
------------	------------	----------	------------

② 期末自己株式数

2026年8月期3Q	76,789株	2025年8月期	69,067株
------------	---------	----------	---------

③ 期中平均株式数 (四半期累計)

2026年8月期3Q	2,708,897株	2025年8月期3Q	2,666,864株
------------	------------	------------	------------

(注) 当社は2025年8月11日付で普通株式1.2株につき1株の割合で株式併合を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定して、「期末発行済株式数 (自己株式を含む)」、「期末自己株式数」及び「期中平均株式数 (四半期累計)」を算定しております。

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は : 無
監査法人によるレビュー

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記載等についてのご注意)

本資料に記載されている業績予想等に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として保証するものではありません。なお、将来予測情報については、添付資料(P.3「1.経営成績等の概況(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」)に記載しております。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
(4) 利益配分に関する基本方針及び当期の配当	3
2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 要約四半期連結財政状態計算書	4
(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書	6
(3) 要約四半期連結持分変動計算書	8
(4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書	9
(5) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項	10
(適用される財務報告の枠組み)	10
(継続企業の前提に関する注記)	10
(セグメント情報等の注記)	10
(重要な後発事象)	10

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

文中の将来に関する事項は、当四半期連結会計期間の末日現在において当社グループが判断したものであります。

当第3四半期連結累計期間（2025年9月1日～2026年5月31日）における我が国の経済は、個人消費や設備投資に持ち直しの動きがみられ、先行きについても、雇用・所得環境の改善や各種政策の効果が景気の緩やかな回復を支えることが期待されるものの、中東情勢が我が国の経済に与える影響を注視する必要がある、先行きは不透明な状況が続いております。

一方、当社を取り巻く環境は、総人口は減少傾向にありますが、全国世帯数は2025年以降の5年間で約450千世帯の増加、特に関東・関西・中部・九州の大都市を含むエリアでは542千世帯の増加が見込まれており、事業環境的には安定した状況が継続されるものと見込まれます。また、当社グループは、業種業態にこだわらず、あらゆる商品を世の中にまだない販売の手法を考えて新たな市場（ブルーオーシャン）を構築し、独占的に販売することを営業方針として掲げ、既存事業の強化と新たな成長基盤の確立に取り組んでまいりました。

このような環境下で、当第3四半期連結累計期間の業績は、売上収益14,911,775千円（前年同期比29.7%増）、営業利益は1,681,011千円（前年同期比68.4%増）、税引前四半期利益は1,631,476千円（前年同期比65.7%増）、親会社の所有者に帰属する四半期利益は1,029,270千円（前年同期比73.1%増）となりました。

(2) 当四半期の財政状態の概況

①資産、負債及び資本の状況

(資産)

当第3四半期連結会計期間末の資産合計は、13,161,390千円となり、前連結会計年度末比1,974,576千円の増加となりました。その主な要因は、現金及び現金同等物が1,219,232千円増加、のれんが335,522千円増加、無形資産が175,187千円増加、その他の金融資産（流動資産）が147,721千円増加、営業債権及びその他の債権が128,474千円増加したこと等によるものであります。

(負債)

当第3四半期連結会計期間末の負債合計は、7,832,316千円となり、前連結会計年度末比999,875千円の増加となりました。その主な要因は、返金負債が429,371千円増加、社債及び借入金（流動負債）が288,869千円増加、未払法人所得税が142,264千円増加、社債及び借入金（非流動負債）が91,671千円増加、その他の流動負債が54,934千円増加したこと等によるものであります。

(資本)

当第3四半期連結会計期間末の資本合計は、5,329,075千円となり、前連結会計年度末比974,701千円の増加となりました。その主な要因は、親会社の所有者に帰属する四半期利益の計上等に伴う利益剰余金が948,634千円増加、資本剰余金が39,148千円増加、資本金が21,988千円増加した一方、自己株式が44,106千円増加したこと等によるものであります。

②キャッシュ・フローの状況

当第3四半期連結累計期間における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、前連結会計年度末に比べ1,219,232千円増加し、4,283,106千円となりました。当第3四半期連結累計期間における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当第3四半期連結累計期間における営業活動の資金収支は、税引前四半期利益が1,631,476千円、法人所得税の支払額の計上が630,128千円、営業債務及びその他の債務が348,779千円増加、減価償却費及び償却費の計上が316,999千円等により1,604,508千円の収入（前年同期は987,076千円の収入）となりました。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当第3四半期連結累計期間における投資活動の資金収支は、子会社株式の取得による支出341,033千円、有形固定資産の取得による支出28,451千円、投資有価証券の売却による収入23,075千円等により326,916千円の支出（前年同期は189,094千円の収入）となりました。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

当第3四半期連結累計期間における財務活動の資金収支は、長期借入れによる収入469,382千円、長期借入金の返済による支出426,001千円、短期借入金の増加200,000千円、リース負債の返済による支出160,476千円、自己株式の取得による支出99,227千円等により58,360千円の支出（前年同期は732,490千円の支出）となりました。

（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想につきましては、2026年1月14日の「2026年8月期第1四半期決算短信〔I F R S〕（連結）」で公表いたしました通期の連結業績予想に変更はありません。今後変更が生じた場合には速やかに開示いたします。

（4）利益配分に関する基本方針及び当期の配当

当社は、株主の皆様への利益還元を重要な経営課題の一つと認識し、将来の持続的な成長に必要な事業投資等や、財政状態及び経営成績並びに経営全般の状況を総合的に勘案し、利益配当を行っていく方針であります。

この基本方針に基づき、2026年8月期の配当につきましては、1株当たり30円の配当(中間配当金18円(2026年5月29日に実施済み)、期末配当金12円)から変更ありません。

2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 要約四半期連結財政状態計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年8月31日)	当第3四半期 連結会計期間 (2026年5月31日)
資産		
流動資産		
現金及び現金同等物	3,063,874	4,283,106
営業債権及びその他の債権	2,303,372	2,431,846
棚卸資産	34,623	43,221
その他の金融資産	85,606	233,326
未収法人所得税	—	17,061
その他の流動資産	147,380	172,458
流動資産合計	5,634,855	7,181,019
非流動資産		
有形固定資産	252,915	297,751
使用権資産	1,690,816	1,627,383
のれん	2,047,409	2,382,931
無形資産	737,832	913,019
投資不動産	61,544	60,350
その他の金融資産	612,156	441,411
繰延税金資産	137,361	246,438
その他の非流動資産	11,926	11,089
非流動資産合計	5,551,960	5,980,371
資産合計	11,186,814	13,161,390

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年8月31日)	当第3四半期 連結会計期間 (2026年5月31日)
負債及び資本		
負債		
流動負債		
営業債務及びその他の債務	1,669,564	1,687,797
社債及び借入金	812,043	1,100,912
リース負債	194,016	207,729
未払法人所得税	416,680	558,944
返金負債	347,258	776,629
引当金	43,791	64,623
その他の流動負債	528,131	583,065
流動負債合計	4,011,483	4,979,700
非流動負債		
社債及び借入金	1,128,381	1,220,052
リース負債	1,509,299	1,451,089
引当金	60,958	52,265
繰延税金負債	109,019	124,145
その他の非流動負債	13,301	5,065
非流動負債合計	2,820,958	2,852,616
負債合計	6,832,441	7,832,316
資本		
資本金	102,603	124,591
資本剰余金	2,099,177	2,138,325
利益剰余金	2,315,316	3,263,950
自己株式	△228,718	△272,824
その他の資本の構成要素	65,996	75,033
親会社の所有者に帰属する持分合計	4,354,373	5,329,075
非支配持分	1	—
資本合計	4,354,374	5,329,075
負債及び資本合計	11,186,814	13,161,390

(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書

要約四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年9月1日 至 2025年5月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年9月1日 至 2026年5月31日)
売上収益	11,496,292	14,911,775
売上原価	3,362,397	3,687,991
売上総利益	8,133,895	11,223,784
販売費及び一般管理費	7,221,625	9,619,621
その他の収益	91,649	98,445
その他の費用	5,561	21,597
営業利益	998,359	1,681,011
金融収益	23,794	20,969
金融費用	37,372	70,504
税引前四半期利益	984,780	1,631,476
法人所得税費用	390,296	602,207
四半期利益	594,484	1,029,270
四半期利益の帰属		
親会社の所有者	594,484	1,029,270
非支配持分	△1	△1
四半期利益	594,484	1,029,270
1 株当たり四半期利益		
基本的1株当たり四半期利益 (円)	222.92	379.96
希薄化後1株当たり四半期利益 (円)	213.40	366.97

要約四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年9月1日 至 2025年5月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年9月1日 至 2026年5月31日)
四半期利益	594,484	1,029,270
その他の包括利益		
純損益に振り替えられることのない項目		
確定給付制度の再測定	225	—
その他の包括利益を通じて公正価値で 測定する資本性金融資産	20,764	4,931
その他の包括利益合計	20,989	4,931
四半期包括利益	615,473	1,034,200
四半期包括利益の帰属		
親会社の所有者	615,473	1,034,201
非支配持分	△1	△1
四半期包括利益	615,473	1,034,200

(3) 要約四半期連結持分変動計算書

前第3四半期連結累計期間(自 2024年9月1日 至 2025年5月31日)

(単位:千円)

	親会社の所有者に帰属する持分					合計	非支配 持分	資本 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己株式	その他の 資本の 構成要素			
2024年9月1日残高	415,982	1,447,021	1,673,326	△248,997	62,803	3,350,136	1	3,350,137
四半期利益	—	—	594,484	—	—	594,484	△1	594,484
その他の包括利益	—	—	—	—	20,989	20,989	—	20,989
四半期包括利益	—	—	594,484	—	20,989	615,473	△1	615,473
新株の発行	86,518	86,518	—	—	—	173,035	—	173,035
自己株式の取得	—	—	—	△84,172	—	△84,172	—	△84,172
配当金	—	—	△32,157	—	—	△32,157	—	△32,157
株式報酬取引	—	—	—	—	4,106	4,106	—	4,106
新株予約権の増減	—	458	—	—	△458	1	—	1
利益剰余金への振替	—	—	225	—	△225	—	—	—
株式交換による変動	—	160,078	—	105,920	—	265,998	—	265,998
所有者との取引額等合計	86,518	247,054	△31,932	21,748	3,423	326,810	—	326,810
2025年5月31日残高	502,500	1,694,075	2,235,879	△227,249	87,215	4,292,419	1	4,292,420

当第3四半期連結累計期間(自 2025年9月1日 至 2026年5月31日)

(単位:千円)

	親会社の所有者に帰属する持分					合計	非支配 持分	資本 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己株式	その他の 資本の 構成要素			
2025年9月1日残高	102,603	2,099,177	2,315,316	△228,718	65,996	4,354,373	1	4,354,374
四半期利益	—	—	1,029,270	—	—	1,029,270	△1	1,029,270
その他の包括利益	—	—	—	—	4,931	4,931	—	4,931
四半期包括利益	—	—	1,029,270	—	4,931	1,034,201	△1	1,034,200
新株の発行	21,988	21,988	—	—	—	43,976	—	43,976
自己株式の取得	—	—	—	△127,136	—	△127,136	—	△127,136
自己株式の処分	—	23	—	181	—	204	—	204
配当金	—	—	△80,636	—	—	△80,636	—	△80,636
株式報酬取引	—	—	—	—	4,106	4,106	—	4,106
新株予約権の増減	—	—	—	—	1	1	—	1
利益剰余金への振替	—	—	—	—	—	—	—	—
株式交換による変動	—	17,137	—	82,849	—	99,986	—	99,986
所有者との取引額等合計	21,988	39,148	△80,636	△44,106	4,106	△59,499	—	△59,499
2026年5月31日残高	124,591	2,138,325	3,263,950	△272,824	75,033	5,329,075	—	5,329,075

(4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年9月1日 至 2025年5月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年9月1日 至 2026年5月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前四半期利益	984,780	1,631,476
減価償却費及び償却費	275,906	316,999
金融収益	△23,794	△20,969
金融費用	37,372	70,504
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△1,086	△6,725
営業債権及びその他の債権の増減額 (△は増加)	△152,797	△81,636
営業債務及びその他の債務の増減額 (△は減少)	△113,525	348,779
引当金の増減額 (△は減少)	61,345	14,390
その他の増減額	73,646	3,937
小計	1,141,847	2,276,755
利息及び配当金の受取額	6,295	10,788
利息の支払額	△37,253	△55,937
法人所得税の支払額	△159,038	△630,128
法人所得税の還付額	35,225	3,030
営業活動によるキャッシュ・フロー	987,076	1,604,508
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の売却による収入	7,884	—
有形固定資産の取得による支出	△44,852	△28,451
無形資産の取得による支出	△2,450	△3,577
短期貸付金の純増減額 (△は増加)	44,677	4,690
長期貸付金の回収による収入	53,126	8,833
長期貸付けによる支出	△86,000	—
敷金及び保証金の回収による収入	1,902	9,581
敷金及び保証金の差入による支出	△9,155	△55
子会社株式の取得による収入	128,898	—
子会社株式の取得による支出	—	△341,033
子会社株式の売却による収入	14,752	—
投資有価証券の売却による収入	80,473	23,075
投資有価証券の取得による支出	△160	△940
その他	—	961
投資活動によるキャッシュ・フロー	189,094	△326,916
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	65,000	200,000
長期借入れによる収入	50,000	469,382
長期借入金の返済による支出	△600,767	△426,001
リース負債の返済による支出	△143,380	△160,476
株式の発行による収入	26,210	43,976
自己株式の取得による支出	△84,172	△99,227
社債の償還による支出	△14,000	△6,000
配当金の支払額	△31,380	△80,015
財務活動によるキャッシュ・フロー	△732,490	△58,360
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	443,680	1,219,232
現金及び現金同等物の期首残高	2,524,334	3,063,874
現金及び現金同等物の四半期末残高	2,968,014	4,283,106

(5) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項

(適用される財務報告の枠組み)

当社グループの要約四半期連結財務諸表(要約四半期連結財政状態計算書、要約四半期連結損益計算書、要約四半期連結包括利益計算書、要約四半期連結持分変動計算書、要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書及び注記)は、株式会社東京証券取引所の四半期財務諸表等の作成基準第5条第2項(ただし、同基準第5条第5項に定める記載の省略を適用)に準拠して作成しており、国際会計基準第34号「期中財務報告」で求められる開示項目及び注記の一部を省略しております。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

当社グループは、ラストワンマイル事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(重要な後発事象)

当社は、2026年7月15日開催の取締役会において、会社法第165条第3項の規定により読み替えて適用される同法第156条の規定に基づき、自己株式取得に係る事項を決議いたしました。

1. 自己株式の取得を行う理由

今後のM&A戦略(M&Aや資本業務提携等)の実施に備えるため。

2. 取得の内容

(1)取得対象株式の種類	普通株式
(2)取得しうる株式の総数	56,000株(上限) (発行済株式総数(自己株式を除く)に対する割合2.05%)
(3)株式の取得価額の総額	200,000,000円(上限)
(4)取得期間	2026年7月16日～2026年12月15日(約定日ベース)
(5)取得方法	市場買付